



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

**HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024**  
**Processo nº 1299/2024**

Nos termos do Artigo 75, inciso XVIII da Lei nº 14.133/2021, Homologo e Adjudico a presente Licitação.  
**CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DA REDE DE ENSINO INFANTI PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.**

Tais alimentos serão destinados a atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino Fundamental de Corumbiara.

Considerando que as propostas apresentadas pelos proponentes abaixo estão de acordo com o exigido em edital, homologo/adjudico o Chamamento Público em epígrafe, conforme abaixo:

|                                  |                         |                             |             |              |                     |
|----------------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                         | <b>MAURO LAURINDO ALVES</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>390.XXX.152-XX</b>   |                             |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>          | <b>UNID</b>                 | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 01                               | ABACAXI FRUTA IN-NATURA | KG                          | 300         | R\$ 5,35     | R\$ 1.605,00        |
|                                  |                         |                             |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.605,00</b> |

|                                  |                       |                             |             |              |                     |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------------|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                       | <b>ELIAS MANOEL SANTANA</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>290.XXX.492-04</b> |                             |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>        | <b>UNID</b>                 | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 04                               | BANANA MAÇÃ           | KG                          | 400         | 6,64         | R\$ 2.656,00        |
| 09                               | MAMÃO PAPAYA          | KG                          | 150         | R\$ 13,63    | R\$ 2.044,50        |
|                                  |                       |                             |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 4.700,50</b> |

|                                  |                    |                                     |             |              |                     |
|----------------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                    | <b>IVANEIDE GOMES DE ATHAIDES -</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>026.XXX.052</b> |                                     |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>     | <b>UNID</b>                         | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 06                               | COUVE MANTEIGA     | KG                                  | 100         | R\$ 15,10    | R\$ 1.510,00        |
|                                  |                    |                                     |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.510,00</b> |

|                                  |                       |                               |             |              |                    |
|----------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-------------|--------------|--------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                       | <b>GEDIANE ALVIZI SANTANA</b> |             |              |                    |
| <b>CPF</b>                       | <b>026.XXX.052-XX</b> |                               |             |              |                    |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>        | <b>UNID</b>                   | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 03                               | BANANA DE FRITAR      | KG                            | 100         | R\$ 8,04     | R\$ 804,00         |
| 08                               | LARANJA               | KG                            | 300         | R\$ 5,53     | R\$ 1.659,00       |

|    |                                      |    |     |              |                     |
|----|--------------------------------------|----|-----|--------------|---------------------|
| 12 | TANGERINA/POKAN DE 1 1ª<br>QUALIDADE | KG | 300 | 7,18         | R\$ 2.154,00        |
|    |                                      |    |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 4.617,00</b> |

|                                  |                       |   |             |              |                     |
|----------------------------------|-----------------------|---|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                       | <b>GERALDA APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>752.XXX.202-XX</b> |   |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>        | <b>UNID</b>                               | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 02                               | ALFACE                | KG  | 200         | 13,14        | 2.628,00            |
|                                  |                       |   |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 2.628,00</b> |

|                                  |                       |                           |             |              |                     |
|----------------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                       | <b>ESTER PEREIRA ROSA</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>678.XXX.302-XX</b> |                           |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>        | <b>UNID</b>               | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 05                               | CEBOLINHA             | KG                        | 10          | R\$ 17,97    | R\$ 539,10          |
| 07                               | INHAME                | KG                        | 100         | R\$ 9,35     | R\$ 935,00          |
| 10                               | MANDIOCA              | KG                        | 100         | R\$ 5,94     | R\$ 594,00          |
|                                  |                       |                           |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 2.068,10</b> |

|                                  |                       |                         |             |              |                     |
|----------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------|--------------|---------------------|
| <b>AGRICULTOR/PRODUTOR RURAL</b> |                       | <b>FÁTIMA GONÇALVES</b> |             |              |                     |
| <b>CPF</b>                       | <b>901.XXX.922-XX</b> |                         |             |              |                     |
| <b>ITEM</b>                      | <b>PRODUTO</b>        | <b>UNID</b>             | <b>QNT.</b> | <b>VALOR</b> | <b>VALOR TOTAL</b>  |
| 02                               | ALFACE                | KG                      | 200         | R\$ 13,14    | R\$ 2.628,00        |
| 08                               | MELANCIA              | KG                      | 400         | R\$ 3,30     | R\$ 1.320,00        |
|                                  |                       |                         |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 3.948,00</b> |

**TOTAL GERAL HOMOLOGADO: R\$ 21.076,60** (Vinte e um mil e setenta e seis reais e sessenta centavos).

Informamos ainda que os autos do Processo estejam com vista franqueada aos interessados, com base no artigo 165 da Lei 14.133/2021

Oportunamente, convoco **MAURO LAURINDO ALVES, ELIAS MANOEL SANTANA, IVANEIDE GOMES DE ATHAIDES, GEDIANE ALVIZI SANTANA, GERALDA APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA, ESTER PEREIRA ROSA e FÁTIMA GONÇALVES** para que no máximo de 05 (cinco) dias contados da publicação e/ou intimação desta Homologação, compareçam no prédio da SEMED, localizado ao lado Prefeitura Municipal para assinatura do Contrato.

Dê-se a publicação na forma do Art. 175 do citado diploma legal.

Autorizo a emissão do empenho

Corumbiara, 08 de julho de 2024

**FÁTIMA APARECIDA NOTARO**

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

**LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA**

Prefeito Municipal de Corumbiara

Termo de Posse 196

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000  
Contato: (69) 3343-2249 - Site: [www.corumbiara.ro.gov.br](http://www.corumbiara.ro.gov.br) - CNPJ: 63.762.041/0001-35



Documento assinado eletronicamente por **Fatima Aparecida Notaro, Sec.M. Educ. Cult.Desporto**, em 08/07/2024 às 16:39, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 55 de 29/04/2022](#).



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal**, em 15/07/2024 às 12:10, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 55 de 29/04/2022](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.corumbiara.ro.gov.br](http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br), informando o ID **221520** e o código verificador **175724C4**.

| Seq. | Nome                       | Cientes | CPF            | Data/Hora        |
|------|----------------------------|---------|----------------|------------------|
| 1    | Valdemir Marcolino Gonzaga |         | ***.142.442-** | 11/07/2024 12:40 |

Referência: [Processo nº 1-1299/2024](#).

Docto ID: 221520 v1